MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 26 de janeiro de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

                                               Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta à

Indicação nº 4940/2023, de autoria do Vereador ALUISIO BOI, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Sustentabilidade, os dois espécimes sofreram danos devido à utilização de

produto não recomendado. A árvore Nº 2 secou em função da aplicação de produto

não indicado e a Nº 1 está apresentando indícios da mesma aplicação.

                                                           Local vistoriado e constatado danificação em duas

espécies arbóreas localizadas em passeio público. Imóvel localizado à Rua Maria

Domingas Credidio Vitta, 117-Vale do Sol, inscrito sob o nº31-135-020. Encaminhado para

Notificação de Infração Ambiental (NIA).

                                                         Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 6859/2023